Proc. Leg. nº 1986/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1247/2023

Página 1 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Notificação dos proprietários de imóvel
(residência) localizado à Rua Celso Luglio, 114 –
Vila Moleta, para que executem a conservação e
limpeza do local, que se encontra em aspecto de
abandono.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora SIMONE BELLINI que subscreve apresenta, nos

termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Notificação dos proprietários de imóvel (residência) localizado à

Rua Celso Luglio, 114 – Vila Moleta, para que executem a conservação e limpeza do local,

que se encontra em aspecto de abandono.

Justificativa

Vizinhos do referido imóvel procuraram esta Vereadora para

relatar que a residência se encontra em estado de abandono e inabitada há tempos,

servindo de criadouro para animais peçonhentos e também resultando em problemas de

ordem ecológica, estética, sanitária e de segurança, já que foi observado a presença de

marginais que pulam o muro para se abrigar e usar drogas ali.

Portanto, solicita urgentemente que os setores responsáveis

façam a notificação dos proprietários e tomem as providências cabíveis.

Valinhos, 15 de março de 2023.

Proc. Leg. nº 1986/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: SIMONE BELLINI

Proc. Leg. nº 1986/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 1986/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 4 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 515HVWDG3K0B7U37
		2023-03-15T16:37:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura